## ГОСУДАРСТВЕННАЯ СИСТЕМА

## ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН









KZ.O.01.0317
PRODUCT
CERTIFICATION

## СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ

зарегистрирован в реестре дан	ных	K		
государственной системы технического р	регу	/ЛИ	роваі	ния

" 08 " июня 20 23 г.

№ KZ.3910317.01.01.00626

Действителен до " 07 " июня 20 24 г.

**Орган по подтверждению соответствия** БИН 001141000724, Костанайский филиал Акционерного общества "Национальный центр экспертизы и сертификации", юридический адрес: Республика Казахстан, район Сарыарка, город Астана, улица Мұхтар Әуезов, 28/1, индекс: 010000, фактический адрес: Республика Казахстан, Костанайская область, Костанай г.а, улица Гоголя, строение 79А, индекс: 110000

**Настоящий сертификат удостоверяет, что должным образом идентифицированная продукция** Технические средства помощи слепым и слабовидящим людям. Плитка тактильная поливинилхлоридная. СТ ТОО 071040005134-01-2019 "Плиткам тактильная технические условия" : ; серийное производство

код ТН ВЭД ЕАЭС 3921120000

**изготовленная** Товарищество с ограниченной ответственностью "Костанайское учебно-производственное предприятие общественного объединения "Казахское общество слепых", юридический адрес: Республика Казахстан, Костанайская область, город Костанай, улица Чехова, дом 29, индекс: 110000, фактический адрес: Республика Казахстан, Костанайская область, город Костанай, улица Чехова, дом 29

соответствует требованиям безопасности, установленным в "Требования к безопасности зданий и сооружений, строительных материалов и изделий" ТР утв ПП РК от 17.11.2010.№1202; ТР РК №405 от 17.08.2021г. "Общие требования к пожарной безопасности " (группа горючести - Г1, группа по воспламеняемости -В1, группа по дымообразующей способности - Д2, группа по токсичности - Т2); №348-НҚ ТР утв. прик. МТИ РК от 21.05.2021г.; "Единые санитар. треб. к товарам"(гл. II, раздел 6, п. 3, прил.6.1) утв. РК ТС от 28 мая 2010г.№ 299.;

Заявитель (изготовитель, продавеп) БИН 071040005134, Товарищество с ограниченной ответственностью "Костанайское учебно-производственное предприятие общественного объединения "Казахское общество слепых", юридический адрес: Республика Казахстан, Костанайская область, город Костанай, улица Чехова, дом 29, индекс: 110000, фактический адрес: Республика Казахстан, Костанайская область, город Костанай, улица Чехова, дом 29

Сертификат выдан на основании Акта анализа состояния производства №115 от 06/06/2023г., Костанайского филиала Акционерного общества "Национальный центр экспертизы и сертификации"( аттестат: KZ.O.01.0317); протоколов испытания №848 от 02/06/2023г., Аккредитованного испытательного центра Костанайского филиала АО "Национальный центр экспертизы и сертификации" ( аттестат: KZ.T.11.0840); протоколов испытания №1814С от 06/06/2023г., Испытательного центра Астанинского филиала АО "Национальный центр экспертизы и сертификации"( аттестат: KZ.T.01.0210); Образцов маркировки;

**Дополнительная информация** ; Периодическую оценку проводит Костанайский филиал Органа по подтверждению соответствия продукции и услуг" Акционерного общества Национальный центр экспертизы и сертификации" ; Схема сертификации 3;

Руководитель органа по		
подтверждению соответствия или уполномоченное им лицо	Подписан ЭЦП	М.Г.ДУСАЛАКОВА
Эксперт-аудитор	Подписан ЭЦП	С.Е.НУРГАЛИЕВА